INDICAÇÃO Nº  9

Solicita ao Poder Executivo a colocação de
tubulação de concreto no córrego existente
entre Rua Tomás de Antonio Gonzaga (ao
lado do campo de futebol), antiga viela 6,
que liga a Rodovia Prefeito Quitino de Lima,
no Bairro Paisagem Colonial.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando as devidas providências
ao Poder Executivo a colocação de tubulação de concreto no córrego existente entre

Rua Tomás de Antonio Gonzaga (ao lado do campo de futebol), que liga a Rodovia
Prefeito Quitino de Lima, no Bairro Paisagem Colonial.

JUSTIFICATIVA:

 Justifico o presente pedido, tendo em vista que este vereador
esteve visitando local juntamente com moradores, que relataram que Gestão Anterior
não realizou nenhuma ação para a colocação de tubulação de concreto no local, o qual
se faz necessário, visando trazer mais infraestrutura para local, conforme croqui em
anexo, justificando assim a presente indicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09
de Fevereiro de 2021.

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE

Vereador

CROQUI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N2C8J0N0N2A0D5U8
		2021-02-11T10:00:33-0300

		2021-02-11T10:00:33-0300